
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA MINORI E FAMIGLIE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 335 del 26/05/2016

Registro del Settore

N.  117 del  26/05/2016

Oggetto: AGGIORNAMENTO  ELENCO  DELL'UNIONE  DELLE 
TERRE  D'ARGINE  DEI  SOGGETTI  QUALIFICATI  ALLA 
GESTIONE  DI  STRUTTURE  RESIDENZIALI  E 
SEMIRESIDENZIALI  PER  MINORI-GESTANTI-MADRI 
CON  BAMBINI  E  STRUTTURE  PER  L'OSPITALITA' 
TEMPORANEA DI  GESTANTI  E  MADRI  CON  FIGLI  IN 
CONDIZIONE  DI  FRAGILITA'  E  DISAGIO  CON 
PROGETTI  FINALIZZATI  ALL'AUTONOMIA  E  AL 
REINSERIMENTO SOCIALE.  APPROVAZIONE VERBALE 
DELLA  COMMISSIONE  TECNICA  E  APPROVAZIONE 
ELENCHI SOGGETTI QUALIFICATI AGGIORNATI.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamate: 
- la  delibera  G.U.  n.74  del  26/8/2015  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto 

“Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione di domande per l'inserimento 
nell'Elenco dell'Unione delle Terre d'Argine dei Soggetti qualificati alla gestione di 
strutture residenziali o semi - residenziali per minori - gestanti - madri con bambini e 
strutture per l'ospitalità temporanea di gestanti  e madri  con figli  in condizione di 
fragilità e disagio con progetti finalizzati all 'autonomia e reinserimento sociale”;   

- la determinazione dirigenziale n. 801 del  13/11/2015  ad oggetto “Avviso Pubblico 
per  la  presentazione  di  domande  per  l'inserimento  nell'Elenco  dell'Unione  delle 
Terre d'Argine dei Soggetti qualificati alla gestione di strutture residenziali o semi -  
residenziali  per  minori  -  gestanti  -  madri  con  bambini  e  strutture  per  l'ospitalità 
temporanea di  gestanti  e madri  con figli  in  condizione di  fragilità e disagio con 
progetti finalizzati all’autonomia e al reinserimento sociale - Nomina Commissione 
Tecnica”;

- la determinazione dirigenziale n. 3 del 12.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione dell’Elenco dell’Unione delle  Terre d’Argine dei  Soggetti  Qualificati 
alla gestione di strutture residenziali o semi- residenziali per minori- gestanti- madri 
con bambini e strutture per l’ospitalità temporanea di gestanti e madri con figli in 
condizione  di  fragilità  e  disagio  con  progetti  finalizzati  all’autonomia  e  al  
reinserimento sociale, così come previsto  dall’Avviso pubblico sopra citato; 

- la determinazione dirigenziale n. 199 del 06.04.2016, con la quale si è provveduto 
ad aggiornare l’Elenco a seguito delle domande pervenute dal 04.11.2015 fino al 10 
marzo 2016;

preso atto 
-  che, successivamente alla pubblicazione del suddetto aggiornamento, nel periodo 

compreso  tra  l’11.03.2016  e  il  14.05.2016,  sono  pervenute  nuove  domande  di 
inserimento;

- che,  in  data  16/05/2016,  si  è  riunita  la  Commissione  Tecnica  Giudicatrice,  per 
procedere all’esame delle nuove domande di inserimento pervenute nel periodo 11 
marzo-14 maggio 2016;

visti
- il  Verbale  redatto  dalla  Commissione,  in  esito  all’istruttoria  delle  domande 

presentate e della relativa documentazione, in allegato A al presente atto a farne 
parte integrante, con il quale la stessa accoglie le nuove domande di inserimento e 
delibera di aggiornare il relativo Elenco dei fornitori; 

- l’Elenco dell’Unione delle  Terre  d’Argine  dei  Soggetti  Qualificati  alla  gestione di 
strutture residenziali  o  semi-residenziali  per  minori-gestanti-madri  con bambini  e 
strutture per l’ospitalità temporanea di gestanti  e madri  con figli  in condizione di 
fragilità e disagio con progetti  finalizzati  all’autonomia e al reinserimento sociale, 
aggiornato al 14/05/2016, in allegato B al presente atto a farne parte integrante;

dato atto   che si procederà alla pubblicazione del suddetto Elenco aggiornato sul sito 
istituzionale  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine,  e  che  si  darà  luogo  a  successive 
pubblicazioni sulla base di nuove domande pervenute da parte di soggetti che chiedono di 
essere iscritti nell’Elenco o ogni volta che sarà necessario aggiornare l’elenco medesimo 
sulla  base  delle  comunicazioni  pervenute  dei  soggetti  iscritti,  come  previsto  all’art.  8 
dell’Avviso pubblico;

Richiamata la seguente normativa:

- D. L.gs.vo 18-08-2000 n. 267, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti  



Locali";

- Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”;  

D E T E R M I N A

Di approvare il   verbale della Commissione tecnica dell’16/05/2016,  in allegato A alla 
presente a farne parte integrante; 

di approvare l’elenco aggiornato dell’Unione delle Terre d’Argine dei Soggetti qualificati 
alla gestione di strutture residenziali o semi - residenziali per minori - gestanti - madri con  
bambini e strutture per l’ospitalità temporanea di gestanti e madri con figli in condizione di  
fragilità e disagio con progetti  finalizzati all’autonomia e reinserimento sociale, suddivisi 
per tipologia di struttura, in allegato B) al presente atto a farne parte integrante;  

di procedere:
- alla pubblicazione sul Sito Istituzionale dell’Unione degli Elenchi  dei Soggetti qualificati 
che  possiedono  i  requisiti  tecnico/professionali  e  giuridico/amministrativi  richiesti 
nell’Avviso pubblico  suddivisi per tipologia di struttura;
-  all’applicazione   dell’art.  10  “Criteri  di  priorità”  dell’Avviso  approvato  con  la  citata 
deliberazione di G.U. n. 74/2015 per l’individuazione delle strutture inserite in elenco da 
utilizzare in caso di inserimento di un minore;

di dare atto ai sensi dell’art. 8 che la Commissione stessa si riunirà periodicamente, di 
norma  con  cadenza  trimestrale,  per  esaminare  le  nuove  domande  pervenute  o  per 
aggiornare l'Elenco, sulla base delle comunicazioni pervenute dai Soggetti iscritti e che 
l’Elenco  aggiornato  verrà  approvato  con  successiva  determinazione  dirigenziale  e 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione;

di  dare  atto che  la  responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Liana  Balluga, 
Responsabile dell’Area Famiglia e Minori dei Servizi Socio Sanitari;

di  dare  atto che  si  assolve  agli  obblighi  previsti  dall'articolo  23  del  D.lgs  33/2013 
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei  dati richiesti in formato tabellare aperto ".



Il Dirigente di Settore  Ruggero Canulli ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ AGGIORNAMENTO 
ELENCO DELL'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE DEI SOGGETTI QUALIFICATI ALLA 
GESTIONE DI STRUTTURE RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI PER MINORI-
GESTANTI-MADRI CON BAMBINI E STRUTTURE PER L'OSPITALITA' TEMPORANEA DI 
GESTANTI E MADRI CON FIGLI IN CONDIZIONE DI FRAGILITA' E DISAGIO CON 
PROGETTI FINALIZZATI ALL'AUTONOMIA E AL REINSERIMENTO SOCIALE. 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA E APPROVAZIONE 
ELENCHI SOGGETTI QUALIFICATI AGGIORNATI. ”,  n° 117 del registro di Settore in data  
26/05/2016

Ruggero Canulli



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 26/05/2016 al giorno 10/06/2016.


